
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник  

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

30. децембар 2013. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 40        Година 49. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
701                                                                                                                                                                                                           
  

На основу члана 30. алинеја 18. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 30. Статута општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор, на сједници 

одржаној дана 27.12.2013. године, доноси 

 

О Д Л У КУ 

о установљавању и додјели општинских признања  

и награда 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

    Овом одлуком установљавају се призна- 

ња и награде општине Прњавор и утврђује њихов 

облик, садржај, врста, критеријуми и поступак за 

њихову додјелу. 

 

Члан 2. 

Признања и награде општине Прњавор се 

додјељују за дјела и рад која заслужују опште 

поштовање и истицање. 

 

Члан 3. 

(1) Признања и награде се додјељују гра- 

ђанима, предузећима, установама и другим субје- 

ктима. 

(2) Признања и награде се могу додјељи- 

вати и грађанима, предузећима, установама и 

другим субјектима ван подручја општине Прњавор, 

ако имају посебан значај за развој општине у 

одређеним областима живота и рада. 

(3) Признање исте врсте се може додије- 

лити истом лицу само једанпут. 

(4) Када зато постоје нарочито оправдани 

разлози признање се може додијелити посмртно.  

 

Члан 4. 

(1) Општинска признања и награде 

додјељује Скупштина општине Прњавор. 

(2) Додјела признања и награда врши се на 

свечаној сједници Скупштине општине Прњавор 

поводом двадесетчетвртог марта, дана општине 

Прњавор. 

 (3) Општинска признања и награде могу се 

додјељивати и у другим приликама. 

 
II ВРСТЕ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА 

 
Члан 5. 

 У општини Прњавор установљавају се 

следећа признања и награде: 

а) Повеља почасног грађанина општине 

Прњавор са златним грбом општине Прњавор, 

б) Повеља заслужног грађанина  општине 

Прњавор са златним грбом општине Прњавор, 

в) Повеља општине Прњавор са златним 

грбом општине Прњавор, 

г) Повеља општине Прњавор са сребрним 

грбом општине Прњавор, 

д) Попхвале општине Прњавор, 

ђ) Новчане награде. 

 

Члан 6. 

 Повеља општине Прњавор је највише 

признање у општини Прњавор, које Скупштина 

општине додјељује, као признање за посебан 

допринос у развоју општине Прњавор, односно за 

радове и дјела која заслужују опште признање и 

истицање. 

 

Члан 7. 

 Похвале су писмена признања којa се дају 

за допринос у развоју општине, односно за радове и 

дјела која заслужују признање и истицање. 

  

Члан 8. 

 (1) Новчане награде додјељују се оним 

лицима којима Скупштина општине својом 

одлуком додијели похвале. 

(2) Износ новчане награде може бити од 

100,00 до 500,00 КМ и одређује се одлуком 

Скупштине општине. 

 

Члан 9. 

 Признања у писменој форми морају садржа-

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



 

2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40            30.12.2013. 

вати текст који изражава значај признања и повод 

додјељивања. 

 

III – ОБЛИК И ИЗГЛЕД ПРИЗНАЊА 

 

Члан 10. 

(1) Повеља почасног грађанина општине 

Прњавор са златним грбом општине Прњавор, 

Повеља заслужног грађанина  општине Прњавор са 

златним грбом општине Прњавор, Повеља општине 

Прњавор са златним грбом општине Прњавор и 

Повеља општине Прњавор са сребрним грбом 

општине Прњавор, су документи, који су 

састављени из два дијела.  

а) Један дио Повеље чини омот који је 

израђен од квалитетног материјала величине 37х25 

cm на чијој се првој страни налази утиснути 

рељефно ливени грб општине Прњавор израђен од 

легуре у боји злата, за повеље општине са златним 

грбом, а у боји сребра за повеље општине са 

сребрним грбом.  

б) У доњем дијелу прве странице реље- 

фним ћириличним писмом утиснута је ријеч 

„повеља“. У средини овог дијела ушивена је 

тробојна врпца, која представља српску заставу, 

испод које се поставља хартија повеље. 

в) Други дио Повеље израђен је од 

тониране хартије на чијој се лијевој страни налази 

текст о Прњавору писан у стилу писма „Студе- 

ница“. Испод текста налази се цртеж Манастира 

Ступље.  

г) На десној страни овог дијела Повеље у 

горњем дијелу налази се грб општине Прњавор, 

испод грба текст Повеље писан „Николиним“ 

писмом. Лијеву и десну страну повезују хоризо- 

нтални фризови који су настали повезивањем слова 

4С у стилу „Николиног“ писма и стилизованих 

листова кестена који заједно симболизују право- 

славље и шароликост фолклора прањаворског краја.  

д) Боја грба, слова ријечи „повеља“ и фриза 

је исписан у боји злата, за повеље са златним грбом, 

а у боји сребра за повељу са сребрним грбом. 

 (2) Похвала општине Прњавор је докумет, 

који је састављен из два дијела.  

а) Један дио Похвале чини омот који је 

израђен од квалитетног материјала, величине 32х22 

cm на чијој се првој страни налази рељефно 

отиснут грб општине Прњавор.  

б) У доњем дијелу прве странице реље- 

фним ћириличним писмом отиснута је ријеч 

„похвала“. У унутрашњости овог дијела ушивена је 

тробојна врпца, која представља српску заставу, 

испод које се поставља хартија похвале, а на десној 

страни слична врпца у црној боји. 

в) Други дио Похвале израђен је од хартије 

на чијој се лијевој страни налази цртеж који 

приказује важније културне и вјерске објекте 

различитих архитектура и стилова.  

г) На десној страни овог дијела Похвале у 

горњем дијелу налази се грб општине Прњавор, 

испод грба текст Похвале писан „Николиним“ 

писмом. На лијевој страни испод цртежа налази се 

фриз у водоравном положају, док је на  десној 

страни исти такав фриз у усправном положају, 

настао  повезивањем слова 4С у стилу „Николиног“ 

писма и стилизованих листова кестена који заједно 

симболизују православље и шароликост фолклора 

прањаворског краја.  

д) Боја грба, слова ријечи „похвала“ и 

фриза је приказан у боји сребра. 

 

Члан 11. 

 (1) Израда признања Општине Прњавор 

врши се на основу рјешња утврђених чланом 10. 

Одлуке. 

 (2) Признања се чувају у Стручној служби 

Скупштине општине и на основу њих се врши 

њихова израда. 

 

IV – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЈЕЛУ НАГРАДА И 

ПРИЗНАЊА 

 

Члан 12. 

 Награде и признања општине Прњавор 

могу се додјељивати: 

а) Појединцима: 

1) за постигнуте резултате у области при- 

вредних активности, 

2) за резултате у раду културно-умјетни- 

чких друштава и организација, 

3) за заслуге у развоју спорта и изванредно 

постигнуте резултате на спортским такмичењима у 

текућој години, 

4) за значајна остварења у литерарном, 

ликовном, музичком или драмском раду, 

5) за новаторство, 

6) за несебичан, хуман и примјерен рад у 

здравству, социјалној и дјечијој заштити, 

7) за посебне заслуге у развоју мјесних 

заједница и разрјешењу комуналних проблема 

истих, 

8) за изузетно постигнуте приносе у пољо- 

привреди, сточарству, воћарству и производњи 

здраве хране, 

9) за посебан допринос у очувању приро- 

дне околине, 

10) за храброст и одважност у спасавању 

људи и имовине, 

11) за постигнуте изузетне резултате учени- 

ка и студената, 

12) за друге значајне резултате и залагања 

од интереса за општину и ширу заједницу. 

 

б) Предузећима, установама, удружењима 

грађана и другим организацијама: 

1) за постигнуте резултате на повећању 

производње, продуктивности рада, увођењу инова- 

ција и технолошко – техничких унапређења у 

производњи, у примјени науке, у повећању броја 

запослених, 

2) за постигнуте резултате у развоју науке, 

културе, физичке културе, 



30.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40                    3 
 

 

3) за постигнуте резултате на пољу инфо- 

рмисања, 

4) за посебан допринос у очувању природне 

околине, 

5) за посебан допринос у развоју општине 

Прњавор. 

в) Мјесним заједницама: 

1) за развој општине и мјесних заједница 

(изградња и одржавање локалне инфраструктуре и 

других комуналних објеката у мјесним заједицама), 

2) за најбоље уређену мјесну заједницу у 

погледу изградње и очувања стамбено-породичних 

зграда, одржавању еколошки чисте околине, 

уређењу гробаља, гробова погинулих бораца из 

отаџбинских ратова и друго, 

3) за резултате мјесне заједнице у 

организовању културно-просвјетних и спортских 

приредби у мјесној заједици, 

4) за подстицај у обради запуштених и 

напуштених пољопривредних  површина, као и 

подстицај у производњи здраве хране. 

 

Члан 13. 

 (1) У циљу очувања утврђеног значаја и 

вриједности, Повеља почасног грађанина општине 

Прњавор са златним грбом општине Прњавор, као 

највише признање у општини, се може додијелити 

само једна у току једне године. 

(2) У циљу очувања утврђеног значаја и 

вриједности, Повеља заслужног грађанина општине 

Прњавор, се може додијелити само једна у току 

једне године. 

 (3) Повеља општине Прњавор са златним 

грбом општине Прњавор се може додијелити само 

једна у току једне године. 

(4) Повеља општине Прњавор са сребрним 

грбом општине Прњавор се може додијелити само 

једна у току једне године. 

 (5) Похвале се додјељују у оноликом  броју, 

колико предложи Комисија за награде и признања, 

али не више од 16 у току једне године. 

 

V – ПОСТУПАК ЗА ДОДЈЕЛУ ОПШТИНСКИХ 

НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

 

Члан 14. 

 Иницијативу за додјелу награда и признања 

могу поднијети: 

а) начелник општине Прњавор, 

б) одборник или више одборника у Ску- 

пштини општине Прњавор, 

в) органи мјесних заједница, 

г) предузећа и установе, 

д) удружења грађана и друге организације, 

ђ) групе грађана и грађани појединци.  

 

Члан 15. 

 Иницијатива за додјелу општинских при- 

знања и награда мора садржавати: 

а) основне биографске податке о предло- 

женом кандидату-физичком лицу, односно статусне 

податке о правном лицу који се предлажу за 

додјелу признања,  

б) записник са сједнице овјерен од стране 

овлашћеног лица, уколико је иницијатива упућена 

од органа, установа, предузећа или удружења, 

в) образложење иницијативе са аспекта 

оправданости, разлозима додјеле у складу са 

прописаним критеријумима. 

 

Члан 16. 

 (1) Све иницијативе које су поднесене од 

25. марта претходне године до 25. фебруара текуће 

године Комисија за награде и признања узеће у 

разматрање. 

 (2) Иницијативе поднесене након 25. 

фебруара текуће године Комисија неће узети у 

разматрање. 

 

Члан 17. 

 (1) По пријему писмено образложене 

иницијативе, Комисија за награде и признања, 

провејрава да ли је иницијатива садржи елементе из 

члана 15. ове одлуке. 

 (2) Уколико примљена иницијатива има 

формалних и других недостатака, Комисија за 

награде и признања такву иницијативу неће узети у 

разматрање. 

 

Члан 18. 

 Комисија за награде и признања ће након 

разматрања свих приспјелих иницијатива, прије- 

длоге за додјелу општинских награда и признања 

прослиједити Скупштини општине Прњавор на 

усвајање.  

   

Члан 19. 

Административне послове за потребе Коми- 

сије обавља Стручна служба Скупштине општине. 

 

Члан 20. 

(1) За додјелу признања утврђених овом 

одлуком надлежна је Скупштина општине која 

Одлуку о додјели општинских признања и награда 

доноси на редовној сједници Скупштине, а  

саопштава на свечаној сједници. 

 (2) Признања и награде уручују предсје- 

дник Скупштине општине и Начелник општине. 

 

VI – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 21. 

(1) О додијељеним признањима и награда- 

ма води се евиденција. 

 (2) Евиденцију и сву потребну докуме- 

нтацију устројава, води и чува Стручна служба 

Скупштине општине Прњавор. 

 

Члан 22. 

Средства за израду признања и награда као 

и новчани износи награда обезбјеђују се у Буџету 

општине. 

 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40            30.12.2013. 

Члан 23. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о установљавању и додјели општи- 

нских награда и признања („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/01 и 2/08). 

 

Члан 24. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-227/13                        Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

702 
 

На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћен 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор на 18. сједни- 

ци одржаној дана 27.12.2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта измјене Регулационог плана 

„Јелшинград“ (измјена и допуна III) 

 

Члан 1.  

(1) Скупштина општине Прњавор утврђује 

Нацрт измјене Регулационог плана „Јелши- 

нград“(измјена и допуна III) (у даљем тексту Нацрт 

Плана) и упућује на јавни увид у трајању од 30 

дана. 

(2) Нацрт Плана, израђен од стране 

„Планинг“ д.о.о Прњавор (у даљем тексту: носилац 

израде), од децембра 2013. године, је прилог и 

саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 2. 

 (1) Утврђени Нацрт Плана садржи текстуа- 

лни и графички дио. 

(2) Текстуални дио се састоји од: 

1. Увод  

2 . Образложење рјешења 

3. Саобраћај 

4. Водовод и канализација 

5. Електроенергетика и телекомуникације 

6. План парцелације, грађевинске и регулационе  

    линије 

7. Урбанистичко – технички услови 

8. Одлука о провођењу плана. 

(3) Графички дио се састоји од: 

1. Геодетска подлога - постојеће стање Р=1:1000  

2. Извод из важећег Регулационог плана Р=1:1000  

3. План просторне документације Р=1:1000  

4. План саобраћаја Р=1:1000  

5. План хидротехничке инфраструктуре Р=1:1000  

6. План електроенергетске инфраструктуре  

    Р=1:1000  

7. План регулационих и грађевинских линија  

    Р=1:1000  

8. План парцелације Р=1:1000. 

 

Члан 3. 

 Утврђени Нацрт Плана биће изложен на 

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење општине Прњавор (у даљем тексту: 

носилац припреме) у трајању од 30 дана. 

 

Члан 4. 

 Носилац припреме обавијестиће јавност о 

мјесту, времену и начину излагања утврђеног 

Нацрта Плана путем огласа који ће се објавити у 

два средства јавног информисања на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13). 

 

Члан 5. 

Оглас из предходног члана садржаће 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт Плана. 

 

Члан 6. 

Носилац припреме обавезан је да на мјесту 

на којем је изложен утврђени Нацрт Плана 

обавијести јавност да се детаљније информације, 

обавјештења и помоћ у формулисању примједби 

могу добити код носиоца припреме и носиоца 

израде документа. 

 

Члан 7. 

 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт Плана уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи 

носиоцу израде. 

 

 Члан 8. 

О провођењу ове одлуке стараће се носилац 

припреме. 

 

Члан 9.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 

Број: 01-022-228/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

703 
 

На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 



30.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40                    5 
 

 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћен 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор на 18. сједни- 

ци одржаној дана 27.12.2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта Урбанистичког пројекта 

„Градско језгро“ (измјена III) 

 

Члан 1.  

(1) Скупштина општине Прњавор утврђује 

Нацрт Урбанистичког пројекта „Градско језгро“ 

(измјена III) (у даљем тексту Нацрт Пројекта) и 

упућује на јавни увид у трајању од 30 дана. 

(2) Нацрт Пројекта израђен од стране 

„Геопут“ д.о.о Бања Лука (у даљем тексту: носилац 

израде), од децембра 2013. године, је прилог и 

саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 2. 

 (1) Утврђени Нацрт Пројекта садржи тексту- 

ални и графички дио. 

(2) Текстуални дио се састоји од: 

1 Увод  

2 Урбанистичка основа  

2.1 Природни услови  

2.2 Намјена површина  

2.3 Постојеће стање објеката и физичке структуре  

      просторне цјелине  

2.4 Постојеће стање инфраструктура  

2.4.1 Саобраћај  

2.4.2 Хидротехничка инфраструктура  

2.4.3 Електронергетска инфраструктура  

2.4.4 Телекомуникациона инфраструктура  

2.4.5 Термоенергетска инфраструктура  

2.5 Постојеће стање зелених површина  

2.6 Катастарски и власнички подаци о земљишту  

2.7 Анализа и вредновање стања  

2.8 Могућности изградње, уређења и кориштења  

      просторне цјелине  

3 План изградње и уређења просторне цјелине  

3.1 Инфраструктура  

3.1.1 Саобраћај  

3.1.2 Хидротехника  

3.1.3 Електроенергетика  

3.1.4 Телекомуникације  

3.1.5 Термоенергетика  

3.2 Заштита животне околине  

3.3 Мјере заштите становника и материјалних  

      добара од природних и људским дјеловањем  

      изазваних непогода и катастрофа и ратних  

      дјеловања  

3.6 Tрошкови уређења земљишта  

4 Oдлука о провођењу урбанистичког пројекта  

4.1 Границе просторне цјелине 

4.2 Урбанистичко - технички услови за изградњу  

      грађевина  

4.3 Услови уређења зелених и слободних површина  

4.4 Мјере спријечавања неповољних утјецаја на  

      животну околину  

4.5 Односи према постојећим објектима. 

(3) Графички дио се састоји од: 

1. Постојеће стање – геодетска подлога Р=1:1000  

2. Карта рушења Р=1:500  

3. Извод из урбанистичког плана Р=1:1000  

4. План организације простора Р=1:500  

5. План саобраћаја Р=1:500  

6. План хидротехничке инфраструктуре Р=1:500  

7. План електроенергетике и тт инфраструктуре     

    Р=1:500  

8. План грађевинских и регулационих линија  

    Р=1:500  

9. План парцелације Р=1:500. 

 

Члан 3. 

 Утврђени Нацрт Пројекта биће изложен на 

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење општине Прњавор (у даљем тексту: 

носилац припреме) у трајању од 30 дана. 

 

Члан 4. 

 Носилац припреме обавијестиће јавност о 

мјесту, времену и начину излагања утврђеног 

Нацрта Пројекта путем огласа који ће се објавити у 

два средства јавног информисања на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13). 

 

Члан 5. 

Оглас из предходног члана садржаће 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт Пројекта. 

 

Члан 6. 

Носилац припреме обавезан је да на мјесту 

на којем је изложен утврђени Нацрт Пројекта 

обавијести јавност да се детаљније информације, 

обавјештења и помоћ у формулисању примједби 

могу добити код носиоца припреме и носиоца 

израде документа. 

 

Члан 7. 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт Пројекта уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи 

носиоцу израде. 

 

 Члан 8. 

О провођењу ове одлуке стараће се носилац 

припреме. 

 

Члан 9.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 

Број: 01-022-229/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 



 

6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40            30.12.2013. 

704 
 

 На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћен 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор на 18. сједни- 

ци одржаној дана 27.12.2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта Урбанистичког пројекта 

„Градско језгро“ (измјена IV) 

 

Члан 1.  

(1) Скупштина општине Прњавор утврђује 

Нацрт Урбанистичког пројекта „Градско језгро“ 

(измјена IV) (у даљем тексту Нацрт Пројекта) и 

упућује на јавни увид у трајању од 30 дана. 

(2) Нацрт Пројекта израђен од стране 

„Планинг“ д.о.о Прњавор (у даљем тексту: носилац 

израде), од децембра 2013. године, је прилог и 

саставни дио ове одлуке. 
 

Члан 2. 

 (1) Утврђени Нацрт Пројекта садржи тексту- 

ални и графички дио. 

(2) Текстуални дио се састоји од: 

1. Анализа постојећег стања 

1.1. Природни услови 

1.2. Створени услови 

2. Образложење датог рјешења Урбанистичког  

    пројекта 

2.1. Организација простора 

2.2. Водовод и канализација  

2.3. Електроенергетика  

3. Основни елементи заштите и уређење животне  

    средине  

3.1. Заштита тла 

3.2. Заштита вода 

3.3. Заштита ваздуха 

3.4. Заштита урбаног стандарда 

3.5. Заштита од елементарних непогода и ратних  

       катастрофа 

3.6. Обликовање 

4. Парцелација, грађевинске и регулационе линије 

(3) Графички дио се састоји од: 

1. Геодетска подлога – постојеће стање Р=1:500  

2. Геодетска подлога – валоризација грађевинског  

    фонда Р=1:500  

3. Извод из важећег Урбанистичког пројекта  

    Р=1:500  

4. План просторне организације Р=1:500  

5. План саобраћаја Р=1:500  

6. План инфраструктуре Р=1:500  

7. План регулационих и грађевинских линија  

    Р=1:500  

8. План парцелације Р=1:500. 
 

Члан 3. 

 Утврђени Нацрт Пројекта биће изложен на  

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење општине Прњавор (у даљем тексту: 

носилац припреме) у трајању од 30 дана. 
 

Члан 4. 

 Носилац припреме обавијестиће јавност о 

мјесту, времену и начину излагања утврђеног 

Нацрта Пројекта путем огласа који ће се објавити у 

два средства јавног информисања на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13). 
 

Члан 5. 

Оглас из предходног члана садржаће 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт Пројекта. 
 

Члан 6. 

Носилац припреме обавезан је да на мјесту 

на којем је изложен утврђени Нацрт Пројекта 

обавијести јавност да се детаљније информације, 

обавјештења и помоћ у формулисању примједби 

могу добити код носиоца припреме и носиоца 

израде документа. 
 

Члан 7. 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт Пројекта уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи 

носиоцу израде. 
 

 Члан 8. 

О провођењу ове одлуке стараће се носилац 

припреме. 
 

Члан 9.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 
 

Број: 01-022-230/13                      Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

705 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. 

Статута општине Прњавор – Пречишћени текст 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/13), 

Скупштина општине Прњавор, на сједници одржа- 

ној дана 27.12.2013. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења начелнику општине да може 

закључити Уговор  о закупу пословног простора 
 

Члан 1. 

 Даје се овлашћење начелнику општине 



30.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40                    7 
 

 

Прњавор да може закључити Уговор о закупу 

пословног простора, површине 17 m
2
, који се 

налази у објекту Мјесне заједнице Гаљиповци, 

општина Прњавор, изграђеном на земљишту 

означеном као к.ч. бр. 16/2, уписаном у ПЛ бр. 165, 

к.о. Мравица, као посјед општине Прњавор, између 

општине Прњавор, као закуподавца, с једне стране 

и МТЕЛ а.д. Бања Лука, Улица Краља Петра I 

Карађорђевића број 93, као закупца, с друге стране, 

на период од 5 (пет) година. 

 

Члан 2.  

 Уговором из члана 1. ове одлуке дефи- 

нисаће се предмет Уговора, употреба закупљеног 

простора и приступ, цијена и начин плаћања, 

трајање уговора и остале одредбе. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број 01-022-231/13                        Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

706 
 

На основу члана 30. Закона о локалној само- 

управи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. Стату- 

та општине Прњавор – Пречишћени текст („Службе- 

ни гласник општине Прњавор“, број 8/13), 

Скупштина општине Прњавор, на сједници одржа- 

ној дана 27.12.2013. године, донијела  је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлаштења начелнику општине да 

потпише Анекс Споразума о реализацији  

пројекта Повелич 

 

Члан 1. 

 Скупштина општине Прњавор даје овла- 

штење начелнику општине Прњавор да потпише 

Анекс Споразума о реализацији пројекта Повелич. 

 

Члан 2.  

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број 01-022-232/13                         Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

707 
 

На основу чланова 30. и 148б. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 30. Статута општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13) Скупштина општине Прњавор на 18. сједници  

одржаној 27.12.2013. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

  о расписивању Јавног конкурса за избор и 

именовање чланова Одбора за жалбе 
 

Члан 1. 

Расписује се Јавни конкурс за избор и 

именовање чланова Одбора за жалбе (три члана). 
 

Члан 2. 

(1) Општи услови за избор и именовање су: 

а) да је држављани Републике Српске или 

Босне и Херцеговине, 

б) да је старији од 18 година, 

в) да има општу здравствену способност, 

г) да није осуђиван за кривично дјело на 

безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које га чини неподобним за 

обављање послова на упражњеној позицији,  

д) да се против кандидата не води 

кривични поступак. 
  

(2) Посебни услови за избор и именовање 

су:  

а) да има завршен четворогодишњи студиј 

са звањем дипломирани правник или први циклус 

студија – дипломирани правник са најмање 240 

ЕЦТС бодова, 

б) да има најмање пет година радног 

искуства у траженом степену образовања, 

в) да има положен стручни испит за рад у 

органима управе или положен правосудни испит и 

г) доказани резултати рада на ранијим 

пословима и посједовање организационих спосо- 

бности. 

 (3) Предсједника и чланове одбора именује 

Скупштина општине Прњавор, након спроведеног 

јавног конкурса, на период од четири године, са 

могућношћу поновног избора. 
 

Члан 3. 

(1) Одбор за жалбе одлучује о жалбама 

службеника и техничких и помоћних радника у 

другом степену на рјешења којима се одлучује о 

њиховим правима и дужностима, као и о жалбама 

кандидата који су учествовали на јавном конкурсу. 

(2) Одбор има предсједника и два члана и у 

свом раду је самосталан. 

(3) Предсједник и чланови одбора имају 

право на накнаду за рад, чија висина ће бити 

утврђена одлуком скупштине општине. 

(4) За члана одбора не могу се именовати 

лица запослена у општинској управи. 
 

Члан 4. 

(1) Јавни конкурс за избор и именовање 

одбора објавиће се у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и дневном листу „Вечерње 

новости“. 

 

(2) Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс је 15 дана од дана објављивања јавног ко-



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40            30.12.2013. 

нкурса у „Службеном гласнику Републике Српске“.  
 

Члан 5. 

 Скупштина општине именује Комисију за 

избор која ће провести процедуру јавног конкурса и 

доставити приједлог за чланове Одбора за жалбе 

предсједнику Скупштине општине Прњавор. 
 

Члан 6. 

 Комисија за избор се састоји од 5 (пет) 

чланова, од којих су 3 (три) члана са листе 

стручњака коју утврђује скупштина јединице 

локалне самоуправе, а 2 (два) члана су службеници 

који имају одговарајуће професионално искуство. 
  

Члан 7. 

 Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Комисије за избор обављаће 

Стручна служба Скупштине општине Прњавор. 
 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-233/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

708 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

20. став 3. Закона о споменицима и спомен-

обиљежјима ослободилачких ратова („Службени 

гласник Републике Српске“, број 28/12) и члана 30. 

Статута општине Прњавор – Пречишћени текст 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/13), 

Скупштина општине Прњавор је на сједници 

одржаној дана 27.12.2013. године, донијела  

 

О Д Л У К У 

о прихватању Иницијативе за уклањање постојећег 

и подизање новог споменика погинулим борцима 

Одбрамбено-отаџбинског рата Војске Репблике 

Српске у мјесној заједници Присоје 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор прихвата 

Иницијативу за уклањање постојећег и подизање 

новог споменика погинулим борцима Одбрамбено-

отаџбинског рата Војске Репблике Српске у мјесној 

заједници Присоје, на земљишној парцели 

означеној као к.ч. број 1710, уписаној у ПЛ број 36 

к.о. Горњи Вијачани. 
 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном  гласнику општине  

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-234/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

709 
 

 На основу чланова 30. и 148б. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13) и члана 30. Статута општине Прњавор – 

Пречишћени текст („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/13) Скупштина општине Прњавор 

на 18. сједници одржаној 27.12.2013. године, 

донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење поступка по 

Јавном конкурсу за избор и именовање чланова 

Одбора за жалбе 

 

1. Именује се Комисија за спровођење 

поступка по Јавном конкурсу за избор и именовање 

чланова Одбора за жалбе (у даљњем тексту: 

Комисија за избор) у сљедећем саставу: 
 

1) Славиша Прерадовић, са листе стручњака, пре- 

дсједник, 

2) Слободанка Васић, са листе стручњака, члан, 

3) Јасмина Хамзић, са листе стручњака, члан, 

4) Дамир Савић, службеник, члан, 

5) Драгана Томаш, службеник, члан. 
 

2. Задатак Комисије за избор је да у складу 

са Законом о локалној самоуправи проведе посту- 

пак по Јавном конкурсу за избор и именовање 

чланова Одбора за жалбе, што укључује контролу 

испуњавања услова и обављање улазног интервјуa 

са кандидатима. 

Комисија за избор ће извјештај о прове- 

деном поступком са приједлогом доставити 

предсједнику Скупштине општине Прњавор. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Обзиром да је потребно именовати 

Комисију за спровођење поступка по Јавном 

конкурсу за избор и именовање чланова Одбора за 

жалбе, у складу са чланом 148б. Закона о локалној 

самоуправи, којим је прописано да се за спровођење 

јавног конкурса за избор одбора именује комисија 

од 5 (пет) чланова, од којих су 3 (три) члана са 

листе стручњака коју утврђује скупштина јединице 

локалне самоуправе, а 2 (два) члана су службеници 

који имају одговарајуће професионално искуство, 

ријешено је као у диспозитиву рјешења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-111-65/13                        Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 



30.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40                    9 
 

 

710 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о проведеним изборима за чланове 

Савјета мјесних заједница општине Прњавор, на 18. 

сједници одржаној 27.12.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата 

Извјештај о проведеним изборима за члано- 

ве Савјета мјесних заједница општине 

Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-235/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

711 
                                           

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о раду ЈП „ДЕП-ОТ“ Бањалука за 

2012. годину, на 18. сједници одржаној 27.12.2013. 

године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата  

Информацију о раду ЈП „ДЕП-ОТ“ Бања- 

лука за 2012. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гла- 

снику општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-236/13                       Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

712 
                                                                        

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију и план реконструкције изградње 

централних гријања у основним школама општине 

за наредне четири године, на 18. сједници одржаној 

27.12.2013. године, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата 

Информацију и план реконструкције изгра- 

дње централних гријања у основним шко- 

лама општине за наредне четири године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 
Број: 01-022-237/13                      Предсједник  

Датум: 27.12.2013. године     Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

 
                  

 
САДРЖАЈ 

 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

701 Одлука о установљавању и додјели 

општинских признања и награда....................1 
 

 

702 
Одлука о утврђивању Нацрта измјене 

Регулационог плана „Јелшинград“ (измјена и 

допуна III)..........................................................4 
 

703 Одлуку о утврђивању Нацрта Урбанистичког 

пројекта „Градско језгро“ (измјена III)..........4 
 

704 Одлука о утврђивању Нацрта Урбанистичког 

пројекта „Градско језгро“ (измјена IV)..........6 
 

705 Одлука о давању овлашћења начелнику 

општине да може закључити Уговор  о 

закупу пословног простора..............................6 
 

 

 

 

 

 

706 

 

Одлука о давању овлаштења начелнику 

општине да потпише Анекс Споразума о 

реализацији пројекта Повелич........................7 
 

707 Одлука о расписивању Јавног конкурса за 

избор и именовање чланова Одбора за  

жалбе..................................................................7 
 

708 Одлука о прихватању Иницијативе за 

уклањање постојећег и подизање новог 

споменика погинулим борцима Одбрамбено-

отаџбинског рата Војске Репблике Српске у 

мјесној заједници Присоје...............................8 
 

709 Рјешење о именовању Комисије за спрово- 

ђење поступка по Јавном конкурсу за избор и 

именовање чланова Одбора за жалбе.............8 
 

 

 

 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  40            30.12.2013. 

710 Закључак о прихватању Извјештаја о 

проведеним изборима за чланове Савјета 

мјесних заједница општине Прњавор.............9 
 

711 Закључак о прихватању Информације о раду 

ЈП „ДЕП-ОТ“ Бањалука за 2012. годину........9 
 

712 Закључак о прихватању Информације и план 

реконструкције изградње централних гријања 

у основним школама општине за наредне 

четири године......................................................9 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.   

 

 

 

 


